令 和 ３ 年 ４月 ６ 日

保護者 様

 流山市立流山小学校

校長  小島 秀代

学級懇談会のお知らせ

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度１回目の全体会および学級懇談会を下記の通り実施いたします。ご多用中とは存

じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

 なお、会場準備などの都合上、ご出席の確認をさせていただきたいと思います。参加を予定さ

れている方は、スキットメールへのご入力をお願いします。

記

１ 期 日 ○４年生、６年生

４月１４日（水） １４：５５～１５：５５(各教室)

  ○２年生、３年生、なかよし・かがやき

   ４月１６日(金)  １５：１５～１６：１５(各教室)

    ○１年生、５年生

   ４月１９日(月)  １５：１５～１６：１５(各教室)

      ※懇談会当日には、通常６時間である学年は５時間授業で下校になります。

２ 内 容

    ・懇談会の冒頭２０分は学校経営や GIGA スクール構想について Zoom を使って説明をし

ます（校長、教務主任）。その後、学級担任からクラスの様子等について話があります。

なお、学級懇談会終了後、学年理事長・学年副理事長を決定しますので、学級理事が

決定された方は、学年主任のクラスにお集まりください。

３ ご連絡

(１)昇降口・廊下などでの密回避のため、学年によって別の日にちを設定しました。

(２)児童の下校時刻と重ならないように時間を設定しましたので、保護者の方の校舎への出入

りは、児童の昇降口からお願いします。

（３)各家庭保護者１名の参加でお願いします。また、未就学児の同伴はできるだけご遠慮くだ

さい。

(４)児童の昇降口付近で、職員が非接触型体温計で検温させていただきます。(３７度５分以上

の方は参加をご遠慮していただきます。)

また、懇談会が近くなりましたら、「流山小学校 学級懇談会 感染症対策チェックシート」

を、お子様を通じて配布します。それに記入して学校にお持ちください。すべての項目に

チェックがつく方のみ、懇談会へご参加いただけます。

(５)各教室の廊下に、手指消毒スプレーを置きますので、ご使用ください。

(６)上履きをお持ちください。

(７)駐車場はありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。近隣の商業施設への駐車も

ご遠慮ください。

自転車でお越しの際は、指定の駐輪場にとめてください。

（プール前コンクリート部分・北校舎裏体育館前）

(８)学級懇談会時の児童待機場所として、１年生、２年生、特別支援学級児童を対象に、職員

がついて家庭科室（北校舎４階）を開放します。(児童待機の希望人数により決定します。)

(９)スキットメールのアンケート機能で懇談会参加の有無・児童待機有無を確認させていただ

きますので、ご回答をお願いします。